
Gemeenteraad Papendrecht
Voorstel Vergadering van 15 april 2021
Openbaar

Ontslagbesluit griffier
Bevoegde portefeuillehouder:  

Wettelijke basis (aanvullend)
Artikel 107 Gemeentewet

Gevraagd besluit
1. De aanwijzing tot griffier van Cecile Bus in te trekken, haar met ingang van 1 mei 2021 eervol 
ontslag te verlenen uit haar functie van griffier onder dankzegging voor bewezen diensten.

Inhoud
Inleiding
De huidige raadsgriffier, mevr. Cecile Bus, heeft per 1 mei 2021 haar ontslag ingediend als griffier van 
de gemeente Papendrecht. Mevrouw Bus gaat zich in een sabbatical periode oriënteren op de 
toekomst. Voor de periode tot de aanstelling van een nieuwe griffier is het gewenst een interim griffier 
aan te wijzen.

Beoogd effect
Dit voorstel beoogt in overeenstemming met artikel 107 Gemeentewet de raad een ontslagbesluit te 
laten nemen.

Argumenten
1.1 De huidige griffier, Cecile Bus, heeft per 1 mei ontslag genomen

De huidige raadsgriffier, mevr. Cecile Bus, heeft per 1 mei 2021 haar ontslag ingediend als griffier van 
de gemeente Papendrecht. Mevrouw Bus gaat zich in een sabbatical periode oriënteren op de 
toekomst. 

Kanttekeningen
-

Financiën
N.v.t.

Uitvoering
Op grond van de Regeling werkgeverscommissie griffie Papendrecht oefent de werkgeverscommissie 
het werkgeverschap uit ten aanzien van de griffier en de overige op de griffie werkzame ambtenaren 
en is zij bevoegd tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereenkomsten met het 
personeel van de griffie.

Communicatie & participatie
De besluiten worden op de gebruikelijk wijze bekendgemaakt. De griffie draagt zorg voor toezending 
daarvan aan betrokkenen.



2/3

Duurzaamheid & ecologie
N.v.t.

ICT
N.v.t.

Alle relevante stukken zijn voor u ter inzage gelegd.

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,

Bijlagen
1. Ontslagbrief mevr. C. Bus.pdf



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT
Datum: donderdag 15 april 2021

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel van het college van 15 april 2021,

gelet op 
Artikel 107 Gemeentewet

besluit:

1. De aanwijzing tot griffier van Cecile Bus in te trekken, haar met ingang van 1 mei 2021 eervol ontslag te 
verlenen uit haar functie van griffier onder dankzegging voor bewezen diensten.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van donderdag 15 april 2021,


